

خبر

دستور رئیس جمهوری به دوزار تخانه، نیروی انتظامی و شهر داری ها:

چهره شهرها از پدیده تکی گری پاکسازی شود

رئیس جمهوری روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت، به تشکر از تلاش وزارت کشور، شورای امنیت کشور و دستگاههای مسئول برای تأمین امنیت کشور باوجود نامنی های رایج در کشورهای پیرامون، ارتقای سطح امنیت را ازمه تحقق اهداف دولت، رونق اقتصادی و توسعه سرمایه گذاری داخلی و خارجی و آرامش اجتماعی دانست. حسن روحانی که به دنبال آرایه گزارش وزارت کشور و خصوص وضع امنیتی کشور به هیأت وزیران صحبت می کرد، اظهار داشت: متأسفانه پدیده تکی گری و اعتیاد در شهرهای کشور زیننده ایران اسلامی نیست. رئیس جمهوری از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، وزارت کشور، نیروی انتظامی، شهرداری ها و مسئولان محلی خواست تا پاکسازی چهره شهرها از این پدیده ناخنجار اجتماعی را با جدیت دنبال کنند و شناسایی و مقابله با شبکه های گرداننده این ناخنجار را در اولویت ماموریت های دستگاههای مسئول قرار دهند. گزارش وزارت کشور در خصوص وضع امنیتی کشور به بررسی مواردی از قبیل روند وقوع جرایم، وضع جرم در سال جاری و مقایسه با سال های گذشته، جغرافیای جرم، وضع مقایسه ای انواع جرم و تأثیر پیشگیرانه از وقوع و مقابله با جرایم موجود اختصاص داشت. سلیمان حافظی محیط زیست نیز در این جلسه، طی گزارشی به بررسی عملکرد اجرایی مدیریت سبز در دستگاههای دولتی پرداخت. در این گزارش عملکرد دستگاهها بر مبنای صرفه جویی در مصرف آب، برق، سوخت و کاغذ به ترتیب بر اساس شاخص کاهش ۱۰ درصد، ۵ درصد، ۱۵ درصد و ۳ درصد در سال ۹۲ نسبت به سال ۹۱ مورد بررسی قرار گرفت و کارنامه هر دستگاه از جهت میزان صرفه جویی در هر یک از موارد آرایه شد. همچنین در این جلسه هیأت دولت، مسأله آب و مدیریت منابع آبی کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت. در ادامه، تعدادی از پیشنهاد های دستگاه های اجرایی پس از بررسی، به تصویب هیأت وزیران رسید. هیأت وزیران آیین نامه اجرایی تصوره (۳) قانون نقل و انتقال حق بیمه با بازنستنگی را بررسی و موادی از آن را اصلاح کردند.

دادستان کل کشور در جمع خبر نگاران:

به دنبال بازگرداندن خاوری هستیم

دادستان کل کشور گفت، قوه قضائیه به دنبال آن است که هرچه زودتر محمدرضا خاوری رئیس پیشین بانک ملی ایران به سمت عدالت سپرده شود و ما به دنبال بازگرداندن وی به کشور هستیم. به گزارش میزان، حجت الاسلام والمسلمین سعید ابراهیم رئیس در حاشیه مراسم تشییع پیکر قائم مقام سازمان بازرسی کل کشور در جمع خبرنگاران در پاسخ به سؤالی درباره شورای عالی مجاری گفت: رئیس جمهوری هم تأکید داشتند که این جلسات تشکیل شود ولی تاکنون برگزار نشده است و ما دنبال آن هستیم که به زودی تشکیل شود.

نامه ۳ نماینده به لاریجانی برای تسریع در بررسی پرونده ناآمنین اجتماعی

یک نماینده مجلس از آرایه نامه سه نماینده به لاریجانی برای تسریع در بررسی های قوه قضائیه در پرونده تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی خبر داد. به گزارش خبرگزاری آنا، نادر قاضی پور، نماینده ارومیه در مجلس با انتقاد از طولانی شدن بررسی های قوه قضائیه در پرونده تحقیق و تفحص مجلس از تأمین اجتماعی اظهار کرد: امروز بنده و آقایان علیرضا محبوب و حسین دهنده ستی در نامه ای به رئیس مجلس خواستار سرعت بخشیدن در بررسی ها، از سوی قوه قضائیه شدیم. در متن این نامه آمده است: احتراماً، همان گونه که مستحضرد گزارش تحقیق و تفحص از سازمان تأمین اجتماعی از گزارشات کم نظیر مجلس بود که در حداقل زمان ممکن (حدود ۴ ماه) با مستندات و دلایل متقن در ۹۲/۹/۱۳ در صحن علنی مجلس قرائت شد. با عنایت به ماده ۲۱۶ آیین نامه داخلی مجلس که تصریح نموده قوه قضائیه گزارش تحقیق و تفحص را به صورت خارج از نوبت رسیدگی و حداکثر ظرف مدت ۳ ماه رای مقتضی را صادر نماید اما متأسفانه با گذشت بیش از ۱۰ ماه هنوز حکمی صادر نشده که این موضوع می تواند جایگاه نظارتی مجلس را مخدوش و تبعات سوء در جامعه ایجاد کند.

یاهنر: استیضاحی در دستور کار نیست

نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی در دستور نبودن استیضاح وزیر در مجلس خبر داد. به گزارش میزان، محمدرضا باهنر در همین راستا اظهار کرد: ما فعلاً استیضاحی در دستور نداریم. طبق قانون اساسی یا امضای ۱۰ نماینده می تواند طرح استیضاح هر وزیری مطرح شود و بنده که دارم به سن ۲۸ سالگی در مجلس می رسم این ادعا را دارم که هیچ وزیری در هیچ دولتی نیست که ۱۰ مخالف جدی در مجلس نداشته باشد، بنابراین راه انداختن شروع استیضاح کار ساده ای است و از نظر حقوقی هم حق نماینده است. اما ما در مجلس در این شرایط مذاکره می کنیم، حرف می زنی، حکمت راه می اندازیم و جلسه می گذاریم تا طرح استیضاح جدی نشود، مگر این که زمانی در خواست استیضاح به خواست عمومی مجلس تبدیل شود.

در نشست مشترک دولت و مجلس مطرح شد:

روحانی: ایران و ۱+۵ در باره مسائل اصولی با یکدیگر اتفاق نظر دارند

لاریجانی: رئیس جمهوری مشی عقلانی و درستی را در سیاست خارجی دنبال می کند



قادر است حتی در شرایط تحریم مشکلات خود را حل کند. روحانی با تصریح دوباره به اینکه وجود اختلاف و تفاوت نظر در کشور امری طبیعی است، اظهار داشت: البته همه باید نسبت به

سیاست های خروج از رکود را نیز اجرا کرد که این به هیچ وجه کار آسانی نیست. رئیس جمهوری تصریح کرد: امروز باطمینان می توانم گفت که از رکود خارج شده ایم و هیچ تردیدی در این باره وجود ندارد.

رئیس جمهوری همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش با اشاره به اینکه ایران و ۵+۱ درباره مسائل اصولی با یکدیگر اتفاق نظر دارند و اختلاف آنها در جزئیات است، تصریح کرد: در اینکه در ارتکاب نیروگاه ساخته شود یا ایران از فناوری غنی سازی برخوردار باشد یا درباره مرکز فردو ادامه فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران و اینکه مسائل ادعایی نظامی باید تمام شود، اختلاف نظری بین دو طرف نیست و اختلاف فقط درباره جزئیات و کمیت مسائل است. روحانی تعداد بسیار زیاد درخواست ها برای ملاقات با وی در سفر نیویورک را نشانه عظمت ملت ایران دانست و گفت: به حول و قوه الهی در حل معضلات اقتصادی گام های مهمی در شرایط تحریم به پیش برداشته ایم تا دنیا بداند دولت و ملت ایران

مساائل ملی و کلی کشور با یک صدای واحد سخن بگویند. مذاکره کنندگان مسا آن زمان می توانند برابر خارجی مذاکره کنند که دشمن بیند دولت ایران می تواند حتی در شرایط تحریم کشور را از رکود خارج و تورم را مهار کند. رئیس جمهوری در ادامه سخنان خود با بیان اینکه بر اساس وعده های که در سیاست خارجی به مردم داده بودیم و به اندازه یک سالی که از شروع به کار دولت سپری شده است، موفق عمل کرده ایم، اظهار داشت: امروز با همه همسایگان روابط دوستانه را گسترش داده ایم و تنش هایی که بعضاً وجود داشت کاهش یافته و به غیر از یکی دو کشور با بقیه روابط صمیمی داریم و این روابط دوستانه به همه قاره های مختلف و کشورهای که علاقه مند به گسترش روابط با ایران هستند تعمیم یافته است. پس از پایان صحبت های حسن روحانی، رئیس

کلیات طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر تصویب شد

مجلس اختیارات وزارت کشور را محدود می کند



شهروند: نمایندگان مجلس روز گذشته با کلیات طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر موافقت کردند. طرحی که اگر چه دولت با آن مخالف بود و مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهوری در صحن مجلس برخی موارد آن را نادرار با وظایف و اختیارات دولت دانست اما ۱۵۶ نفر از نمایندگان به آن رای دادند.

این طرح درست در نخستین روز تابستان امسال با دو فوریت به صحن علنی مجلس آمد و معطوف به برخی وقایع آن زمان در حوزه امر به معروف و نهی از منکر بود. طرح با عنوان حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر تنها با یک مسأله واحده و ۴ تبصره تنظیم شد. در ماده واحده آمده بود: هر گاه فردی در مقام دفاع از شعائر اسلامی به شرط عدم استفاده از الفاظ رکیک اقدام به امر به معروف و نهی از منکر کند و به این جهت به او صدمه جسمی و جانی وارد آید، حسب مورد مشمول قوانین و مقررات مربوط به جازایان و شهادتی شود. تبصره های این ماده واحده هم به مجازات مشمول این موضوع مربوط می شد. محمدرضا باهنر نایب رئیس مجلس همان روز (یک تیر)، گفت: باید دو فوریت طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس بررسی بیشتر شود سپس به صحن بیاید.

این طرح به کمیسیون فرهنگی رفت و در کمیسیونی مشترک با کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس بررسی شد و چرخید تا یک ماهه به ۲۴ ماده رسید و ستاد احیای امر به معروف به ستاد امر به معروف و نهی از منکر بدل شد. ستادی که بنا به طرح

مجلس ۱۷ عضو دارد و از بین آنها تنها ۶ عضو دولت حضور دارند، اما تصمیماتی که می گیرند در وظایف و اختیارات دولت هم تأثیر می گذارد. این را حسین گروسی نماینده مردم شهریار و از مخالفان این طرح در صحن مجلس گفت که با تصویب طرح حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر نقش نظارتی را به نقش دخالتی در سایر دستگاهها تبدیل می کنیم.

گروسی اضافه کرد: سازمان بسیج مستضعفین، نیروی انتظامی و سایر دستگاهها در بحث امر به معروف و نهی از منکر در حال فعالیت هستند و تصویب این طرح دخالت و ورود به کار آنها می شود. اما یکی از موادی که در این طرح محل بحث

خواهد بود. معاون پارلمانی رئیس جمهوری با بیان این که به دلیل عدم تطابق مواد این طرح با عنوان آن در خواست ارجاع به کمیسیون را داریم، گفت: با ارجاع آن به کمیسیون مشترک قضایی - فرهنگی مجلس فرصت بررسی و رفع ایرادات و نواقص آن فراهم می شود. مرتضی آقانهانی رئیس کمیسیون مشترک قضایی - فرهنگی مجلس پاسخ انصاری را این گونه داد که برای تهیه این طرح وقت بسیاری صرف شده که با اجرایی آن امنیت کشور به هم نمی ریزد.

رئیس کمیسیون مشترک قضایی - فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان این که اجرایی کردن امر به معروف و نهی از منکر نیازمند یک حمایت جدی است و دولت به جای نقدهای بیهوده به اجرایی شدن آن کمک کند، افزود: اصل امر به معروف و نهی از منکر را نباید منکر شد و نواقص موجود در طرح را هم رفع خواهیم کرد.

اما رئیس مرکز اطلاع رسانی و امور بین الملل وزارت کشور در واکنش به تصویب کلیات این طرح در مجلس گفت: معنای این طرح تأیید اقدامات غیرقانونی در کشور نیست و دغدغه مشترک دولت و مجلس و سایر ارکان نظام، قانونمند شدن رفتارهاست. روح الله جمعه ای در گفت و گو با ایسنا با بیان این که اگر چنین طرحی به تصویب برسد تا داخل قوا را پیش می آورد، تأکید کرد: هر گونه اقدامی که منجر به سلب آرامش و آسایش جامعه شود، چه در قالب دفاع از ارزش ها و هنجارهای اسلامی و چه در قالب رفتارهای هنجارشکن و خلاف عرف غیرقانونی اگر نامنی به وجود آید چه کسی پاسخگوی آن

مجلس نیز صحبت های خود را با اشاره به سفر رئیس جمهوری به نیویورک آغاز و تأکید کرد: سخنرانی و مصاحبه های ایشان سنجیده بود نشان می داد که مشی عقلانی و درستی را در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دنبال می کند و از این جهت از رئیس جمهوری و وزیر خارجه که تلاش وافر را انجام داده اند، تشکر می کنم.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: علامت مثبت در اقتصاد کشور در جهات مختلف دیده می شود و این نشان می دهد که دولت و مجلس مسیر درستی را برای بهبود شرایط اقتصادی دنبال می کنند.

لاریجانی تصریح کرد: به یاد داشته باشیم شرایطی را گذرانده ایم که تورم به صورت روزانه تغییر می کرد و رشد اقتصادی ۵- خسارت بسیاری برای کشور به بار آورد و اکنون مشاهده می شود مسیر در سمت درست هدایت می شود که این نتیجه تلاش خیلی خوب دولت در این زمینه بوده است.

رئیس مجلس تصریح کرد: این امیدواری دلایل مختلفی دارد و یکی از دلایل این است که مردم احساس می کنند رفتار معقولی در دولت وجود دارد و اشکالات دیده و حل می شوند. همچنین مردم به حل مسائل هسته ای امیدوار هستند و این که دیپلماسی درستی در مسائل منطقه ای و بین الملل دنبال می شود. همه اینها کمک می کند که امیدواری در دل مردم به وجود بیاید و نباید بگذاریم این امیدواری مخدوش شود.

ادامه از صفحه یک

قسمت چهارم: گنج کردن مصرف کننده، بیچاندن مشتری

تفاوت فرق برخی صاحبان صنایع غذایی با آن جن گیسر موصوف است که برای گنج کردن مشتری، و دزدیدن مشخصات کامل کالا، به جای کیسه جاز به استاده می کنند. جن گیسر برای جلب اعتماد مشتری، با نگاهی به سر و وضع، لباس، لهجه، کلاس اجتماعی و اقتصادی، سطح سواد و جنسیت مشتری، کلیاتی که هر فردی با مشخصات وی می تواند داشته باشد را بازگویی کند: «ست نمک ندارد، به هر کس خوبی می کنی بدی می بینم»، از شریک خیر ندیده ای، به آن چه شایستگی داری نرسیده ای، حقت را از زندگی نگرفته ای، یک مشکلی داری که فکرت را مشغول کرده است، یک کار بزرگی می خواهی انجام دهی که هنوز نتوانسته ای و... بعد که مشتری به دام افتاد، او را به اتاقی پسر از دود و بو، رقص نور و صدای عجیب و غریب می برد، حرکات عجیب و غریب می کند و به خواندن اورادی که در هیچ زبانی معنایی ندارد از نظر تلفظ به قدری مشکل است که هیچ کس نمی تواند به خاطر بسیار مشغول می شود. همه این ها به خاطر این است که مشتری گنج شده فرصت دین و فکر کردن از وی سلب گردد. این همان کاری است که آن جن گیسر موصوف با گریم مورد نظر کرد.

تولیدکننده مواد غذایی که برای محصول خود جایزه تعیین می کند، با توجه به مشتری کانی که فرد در ستان جامعه دارند، مانند: نیاز به مسکن، آفرمیل، سفر زبارتی و سیاحتی، مخارج تحصیل، جهیزیه، سرمایه برای شروع اشتغال و... برای محصول خود تعریفی ثانویه می تراشد، اصل جنس را در سایه و حاشیه قرار می دهد و به این طریق مشتری را گنج و خریدار می بیچاند. در این وضع مشتری، خریدار کلانیست، بلکه خریدار «محصول ثانویه ی موهوم و احتمالی آن کالا» است. این محصول ثانویه موهوم که احتمال دست یافتن هر مشتری به آن بر اساس علم آمار، مساوی یک تقسیم بر تعداد کل فروش در هر دوره قرعه کشی است، چشمان مشتری را به روی قرچسب کالا، ترکیبات و مواد تشکیل دهنده، اصالت جنس، اعتبار تولیدکننده، راستی از مایه ادعاهای تبلیغاتی و مقایسه با سایر کالاها، از نظر کیفیت و قیمت، می بندد. در این وضع، مشتری توجه نمی کند که چند درصد روغنی که می خورد روغن پالم و پالم اولئین است، برنج را چند گران تر می خورد، اصلاً این برسد رب گوجه فرنگی در ایران کار خالص دارد و از گوجه محصول ایران تهیه شده و یا رب را در شبکه های دوست لیتری از چین وارد و با استفاده از ظرفیت دیگر کارخانه ها با مارکی که هر کس می تواند با دوپست هزار تومان به ثبت برساند بسته بندی کرده اند. پخش مراسم قرعه کشی از رسانه ملی همان ورود خریدار به اتاق پر از دود و بو، رقص نور و صداها و حرکات عجیب و غریب و اواردی است که بهترین متخصصان نورپردازی، مدیران صحنه و دکوراسیون با استفاده از تکنولوژی های روز آمد تارک دیده اند. در این گونه برنامه ها به همان شیوه جن گیری، با بکتر گیری فن بیان و سحر کلام توسط مجریان و میهمانان برنامه، پرشمارای تماشاگران به جای همسان بنداری با هزاران هزار بازدیدنده، با دو سه نفر برنده همسان بنداری کرده به خیل بیچند می بینند.

ادامه از صفحه یک

به بیگ نیک نمی رویم

اگر می خواهیم به صدر این جدول صعود کنیم، باید آن چهار نوع اعتماد را به وجود آوریم، ما داطلبانه فعالیت می کنیم اما نمی شود که در مقابل عمل خود توقعی نداشته باشیم. بهترین توقع این است که اثر مثبت عمل ماده دیده شود، آنگاه انگیزه ما نیز افزون تر می شود. مانند قهرمان نیکلای گوگل در داستان کوتاه «شل»... «راستش، برای آکای آکا کوچ در ابتدای امر تحمل این محدودیت ها دشوار می نموده، اما به تدریج به وضعیت خود گرفت. حتی خودش را از عادت داد که شبها را بی شام سر کند. در عوض با فکر ششلی که قرار بود یک روز مال او شود، خودش را از نظر روحی تغذیه می کرد. این رژیم غذایی جدید، زندگی اش غنی تر شده بود، گوئی ازدواج کرده و شخص دیگری همیشه همراهش بود. گوئی دیگر تنها بود و رفیق همدمی داشت که قسم یاد کرده بود راه دشوار زندگی را تا به آخر با او ببیماید. و این رفیق کسی نبود، جز شل با لایه دوزی ضخیم پشمی و آستر محکم که چنان دوخته شده بود که یک عمر دوام آورد. چونان سرزده که هدفش را در زندگی شناخته باشد، مسرت تر و د ثابت قدم تر شده بود. بی ارادی و ناپیگیری اش - به عسارت دیگر تمام جنبه های ضعیف و پوچ شخصیتش - به کلی از وجودش رخت بریست. حتی شعله ای در چشمانش می درخشید و گاهی افکار جسورانه و متهورانه ای چون برق از ذهنش می گذشت...»

نوبخت: دولت در پارهای از موارد موضوعی را رسانه ای نمی کند

قطعا نسبت به موضوع حس بی تفاوت نیستیم



این موضوع اختلاف داشتند و جنگ در سوریه را به حساب جنگ بین مردم و دولتشان می گذاشتند، امروز این مسأله بر ملا شده و ما گروه های تروریستی را می شناسیم و در انتخابات هم دیدیم که مردم همین دولت را انتخاب کردند.

سخنگوی دولت با بیان این که دولت ترکیه باید به وظایف منطقه ای و بین المللی اش به درستی عمل کند با اشاره به اتفاقات رخ داده در کوبانی گفت:

سال گذشته ۳۵ درصد افزایش پیدا کرده است و پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان در سال گذشته ۹۸ درصد بوده که این عدد نسبت به سال قبل بیش از ۱۶ درصد افزایش داشته ضمن این که اعتبارات عمرانی کل در شش ماه اول ۵۲.۶ درصد پرداخت شده است. سخنگوی دولت نوبخت همچنین در این جلسه این موضوع را عنوان کرد که برخی سایت های خبری در روزهای اخیر اعلام کردند که قرار است حقوق بازنشستگان از این پس ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش یابد که این سخن، اطلاع رسانی نادرست و غیرواقعی است و چنین اتفاقی هیچ گاه نخواهد افتاد.

سخنگوی دولت در جلسه روز گذشته همچنین ضمن اعتراض به تیرت برخی از رسانه ها درباره این که حقوق بازنشستگان تا ۳۰ درصد کاهش می یابد این اخبار را تکذیب کرد و گفت: ما به عنوان یک کار اساسی این قانون را به مجلس ارسال می کنیم و منتظر نظر نهایی مجلس هستیم. وی خاطر نشان کرد: مطلقاً هیچ فردی حقی ضایع نخواهد شد و اگر کسانی هم اکنون می خواهند بازنشسته شوند و در دوسال آخر کار آنها از آنها به درستی یا نادرستی کسری انجام شده حششان محفوظ است.